福建省财政厅

福建省教育厅

福建省劳动和社会保障厅
	文件

	闽财（教）指〔2009〕9号

关于下达2009年春季学期中等职业学校
(含技工学校)国家助学金预算的通知
各市、县（市、区）财政局、教育局、劳动保障局:
为切实解决家庭经济困难学生的就学问题，根据《福建省人民政府关于贯彻国务院建立健全普通本科高校高等职业学校和中等职业学校家庭经济困难学生资助政策体系的实施意见》（闽政[2007]18号）精神，现将2009年春季学期的中等职业学校（含技工学校）国家助学金预算下达你市、县（区）（见附件）。请各市、县（区）财政局、教育局、劳动保障局在收到资金后，务必将地方应配套部分资金（地方配套资金：扣除中央承担的45%以外，其余部分资金由省和市县区按照农村义务教育经费保障机制比例分担）一并拨付学校，确保助学金及时足额发到学生手中。该资金列“2050399其他职业教育支出”科目。

此次下达的助学金预算，其中：中职学校国家助学金按各地教育部门上报省学生资助管理中心学生信息管理系统的2009年1月底实际受助学生数下达，技工学校国家助学金按各地上报的2008年10月底技工学校人数下达。各地在正常学期内学生数变动引起的结余应继续用于下一学年助学金的发放，不得挪作它用；若在校生人数在学期内变化较大导致国家助学金预算出现较大缺口的或有较大金额结余的，当地财政局、教育局、劳动保障局应先确保享受资助政策的中职学生助学金按月及时全额发放，同时由当地财政局、教育局、劳动保障局三家核实后提出书面申请，省财政厅、教育厅、劳动保障厅审核后予以调增（减）助学金预算指标。
附件：2009年春季学期中等职业学校（含技工学校）国家助学金预算分配表

	  福建省财政厅办公室
	2009年3月25日印发

	抄送：各设区市财政局、教育局、劳动保障局

	主题词：中职  国家  助学金 预算  通知

福建省财政厅　　　　　　　　　福建省教育厅

福建省劳动和社会保障厅
二OO九年三月二十四日
PAGE
2